Piraberaba, recebendo a numeração predial 305, com edificação de um 

sobrado com área construída superior a 250m² de bom padrão. Os 

proprietários ali não residem, mas o filho e a nora dos mesmos, com 

menores. IPTU 2023 parcelado em dia. 

Avaliação R$1.150.000,00 (um milhão cento e cinquenta mil reais), datada de 

28/03/2023. Atualizada para dezembro 2025, nos moldes da jurisprudência 

do TST, no valor de R$ 1.299.444,00 (um milhão, duzentos e noventa e nove, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais), em 1ª Praça.   

Em 1ª Praça pelo valor da avaliação, em 2ª Praça por 50% (cinquenta por

[...]

título indenizatório pelo trabalho despendido o percentual de 2,5% (dois 

inteiros, vírgula cinco décimos por cento), calculado sobre o valor 

atribuído na avaliação;  

6) Nas hipóteses dos itens 3, 4 e 5 supra, se o percentual representar valor 

inferior a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), deverá este montante 

ser observado como valor mínimo a ser pago para o Leiloeiro. 

Assim, ao participarem do leilão, os interessados aderem e reconhecem os 

termos do Edital, de modo que os percentuais supra fixados são devidos ao 

Leiloeiro à medida de que o serviço prestado por este não se resume a